2

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУГОВСКОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25.01.2023                                                                                                      № 43
п. Луговской

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 05.12.2008 № 11 «Об утверждении Положения о муниципальной казне муниципального образования сельское поселение Луговской»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Уставом сельского поселения Луговской,

Совет депутатов сельского поселения Луговской

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Луговской от 05.12.2008 № 11 «Об утверждении Положения о муниципальной казне муниципального образования сельское поселение Луговской» следующие изменения:
1.1. В наименовании после слов «ПОЛОЖЕНИЕ о» дополнить словом «муниципальной»;
1.2. пункт 1.1. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с нормами Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Совета депутатов сельского поселения Луговской от 26.12.2013 №160 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом сельского поселения Луговской» и определяет общие цели, задачи, порядок формирования, учета, управления муниципальным имуществом, земельными участками и иными природными ресурсами казны муниципального образования сельское поселение Луговской (далее – муниципальная казна).»;
1.3. абзац первый пункта 4.5 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.5. Право муниципальной собственности на недвижимое имущество муниципальной казны и сделки с ним подлежат государственной регистрации.»;
1.4. абзац первый раздела 5 считать пунктом 5.1.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном информационном бюллетене «Луговской вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Луговской www.lgv-adm.ru в разделе «Документы» подразделе «Решения Совета».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародование).

	Председатель Совета депутатов
сельского поселения Луговской

_______________ О.Н.Варнакова

	Глава
сельского поселения Луговской

_______________ Д.В.Шапарин

[bookmark: _GoBack]25 января 2023 года